

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA - SP
CAFELÂNDIA-SP

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2019
Processo Administrativo Nº 85/2019
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: BRUNO CANDIDÓ LOPES
Data de Publicação: 18/11/2019 09:06:01

TOTAL DO PROCESSO: **66.859,50**

MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME **17.992.596/0001-56** **11.146,10**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 031 2,45 **Total: 735,00**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: ALOFORM Modelo:

Descrição: BOBINA PARA CALCULADORA ELETRÔNICA 57MM X 60MT. - Bobina para calculadora eletrônica 57mm x 30mt. Em papel off set – rolo.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 2,45** Total Item: 735,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 051 11,50 **Total: 115,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: RED BOR Modelo:

Descrição: BORRACHA ESCOLAR Nº 40 - Borracha de papelaria; feita de latex natural, escolar; para lapis e grafite; no formato retangular; numero 40; na cor branca, caixa 40 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 11,50** Total Item: 115,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 086 37,00 **Total: 111,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: RADEX Modelo:

Descrição: CARBONO FILME PARA MÁQUINA 22 X 33 - Carbono filme para máquina 22 x 33. Preto, tamanho A4 – caixa com 100 unidades.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 37,00** Total Item: 111,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 086 18,00 **Total: 180,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: RADEX Modelo:

Descrição: COLA BASTÃO 40 GRS - Cola Bastão para uso diversos, a base de éter de poliglucosideo; atóxica; acondicionada em tubo bastão; pesando 40 grs; branca ; em embalagem com 06 unidades; com validade de 1 ano a partir da data da entrega; com selo do inmetro na embalagem do produto

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 180,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 086 4,50 **Total: 90,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PIRA Modelo:

Descrição: COLA BRANCA 500GR - Cola; líquida; para uso escolar; lavavel; atóxica; secagem normal; acondicionada em frasco; pesando 500 gr; na cor branca; em embalagem com nome do fabricante; com validade minima de 1 ano a partir da data de entrega; com selo do inmetro na embalagem do produto.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 90,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 086 15,00 **Total: 300,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: PIRA Modelo:

Descrição: COLA BRANCA 90GR - ESCOLAR - Cola; líquida; para uso escolar, cola papel, couro, tecido, bico economico; a base de agua, lavavel; atóxica; secagem rapida; acondicionada em frasco; pesando 90g; branca; em caixa com 12 unidades; com validade minima de 1 no a partir da data de entrega; com selo do inmetro na embalagem do produto

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA - SP
CAFELÂNDIA-SP**

Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 300,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 023	0,22	Total: 1.100,00
Item: 1	Unidade: UNIDA	Marca: SCRITY	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE OFÍCIO SEM RPC BRANCO - 90 GRAMAS				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,22			Total Item: 1.100,00
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 023	38,00	Total: 7.600,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: CHAMEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL SULFITE A4 RESMA COM 500 FOLHAS - Papel Sulfite de papelaria; gramatura 75g/m2; formato a4; medindo (210x297)mm; alvura minima de 90%; 99,99 % não atolamento; conforme norma iso; opacidade minima de 87%; umidade entre 3,5% (+/-1,0), conforme norma tappi; corte rotativo, ph alcalino cor branco; embalagem revestida em bopp; produto com certificacao ambiental fsc ou cerflor, com selo e codigo de licenca impressos na embalagem; 500 Fls. caixa com 10 resmas.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 38,00			Total Item: 7.600,00
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 051	3,20	Total: 640,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo:	
Descrição: PASTA SUSPENSADA DE CARTÃO MARMORIZADO PLASTIFICADA - Pasta Suspensa de cartão marmorizado plastificado; com gramatura de 330g/m2; na cor parda, no tamanho ofício (240x360)mm; haste metal ; pontiteiras de polietileno; grampo trilho, modelo normal, visor em acetato e etiqueta branca.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,20			Total Item: 640,00
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 031	3,00	Total: 60,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: LYKE	Modelo:	
Descrição: PINCEL ATOMICO AZUL - Pincel atomico 850; na cor azul; com ponta de feltro redonda; do tipo descartavel				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,00			Total Item: 60,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 067	3,00	Total: 60,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: LYKE	Modelo:	
Descrição: PINCEL ATOMICO VERMELHO - Pincel atomico 850; na cor vermelho; com ponta de feltro redonda; do tipo descartavel				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,00			Total Item: 60,00
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 067	5,17	Total: 155,10
Item: 1	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: TINTA PARA CARIMBO - Tinta para carimbo; nas cores PRETA, AZUL, VERMELHO; sem oleo,frasco com 40ml				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,17			Total Item: 155,10
W.R GOMES EMBALAGENS EPP			23.183.153/0001-17	20.495,30
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 062	2,15	Total: 645,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: regispel	Modelo: regispel	
Descrição: BOBINA PARA CALCULADORA ELETRONICA 60MM X 30MT - Papel off set- rolo				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,15			Total Item: 645,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 062	2,80	Total: 560,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: regispel	Modelo: regispel	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA - SP
CAFELÂNDIA-SP**

Descrição: BOBINA PARA CALCULADORA ELETRONICA 69MM X 30 MT - Papel off set- rolo

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 560,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 062 12,00 **Total: 1.440,00**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: spiralfax Modelo: spiralfax

Descrição: BOBINA PARA FAX - Bobina para fax. Em papel termocopiativo, rolo de 216mm x 30mt – rolo.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 1.440,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 081 2,60 **Total: 624,00**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: automatch Modelo: automatch

Descrição: BOBINA TÉRMICA 57 X 22 - Bobina térmica 57mm x 22mt. Em papel termocopiativo amarelo – rolo.

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 624,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 081 2,00 **Total: 1.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: regispel Modelo: regispel

Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO (PAPELÃO) - Caixa de arquivo morto; em papelão; (360x250x135)mm;

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 1.000,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 098 28,20 **Total: 3.384,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: shan Modelo: shan

Descrição: CANETA ECG BX-V5 - Caneta ECG BX-V5. 0,5MM HI Tecpoint, cor azul, para eletrocardiograma – unidade.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 28,20** Total Item: 3.384,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 081 26,00 **Total: 260,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: bic Modelo: bic

Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - Caneta esferografica; corpo em resina termoplastica; formato do corpo sextavado; modelo descartavel; corpo translucido com respiro CENTRAL; ponta em latao; com esfera de tungstenio; espessura de 1,0mm, media; rendimento minimo de escrita de: 1700 metros; na cor preta; com tampa protetora removivel ventilada, na cor da tinta; topeiteira (tampa do topo) fixa (cx.c/ 50un.)

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 26,00** Total Item: 260,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 098 35,00 **Total: 105,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: cis Modelo: cis

Descrição: CARBONO FILME PARA LAPIS 22 X 33. - Carbono filme para lápis 22 x 33. Azul, tamanho A4 – caixa com 100 unidades.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 105,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 062 1,27 **Total: 635,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: mb Modelo: mb

Descrição: CRACHÁ PLÁSTICO FLEXÍVEL COM PRESILHA - Crachá plástico flexível com presilha confeccionado em cartão de papelão branco, medindo 15x9,5 cm, com proteção de PVC maleável e transparente para identificação dos participantes.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,27** Total Item: 635,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 062 9,00 **Total: 450,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: alpach Modelo: alpach

Descrição: FITA CREPE BRANCA DE PAPELARIA 50MMX50M

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA - SP
CAFELÂNDIA-SP**

Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,00		Total Item: 450,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 081	Total: 5.004,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: texprint	Modelo: texprint
Descrição: FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL MX 80 - CARTUCHO			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 13,90		Total Item: 5.004,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 027	Total: 4.800,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: alform	Modelo: alform
Descrição: FORMULÁRIO CONTINUO 80 COLUNAS BRANCO - Papel micro serrilhado – cxa.c/3000 fls.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 160,00		Total Item: 4.800,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 062	Total: 1.100,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: alform	Modelo: alform
Descrição: FORMULÁRIO CONTINUO RECIBO DE PAGAMENTO LAB2 - COM 250 - Formulário contínuo recibo de pagamento. Modelo lab2-cor verde – pacote com 250 unidades.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 55,00		Total Item: 1.100,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 062	Total: 142,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: tilibra	Modelo: tilibra
Descrição: GRAMPEADOR DE METAL PARA 25 FOLHAS - Grampeador de metal com capacidade para 25 folhas.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 5,70		Total Item: 142,50
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 027	Total: 280,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: leonora	Modelo: leonora
Descrição: LAPIS PRETO Nº 2 - Lapis; corpo em madeira macia que garanta boa apontabilidade; no formato redondo; materia da carga mina grafite; numero 02; medindo no minimo 170mm; nome do fabricante gravado no lapis; com identificacao do fornecedor na embalagem; acessorio adicional: devendo ser entregue apontado (caixa com 144 unid.)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 56,00		Total Item: 280,00
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 098	Total: 65,80
Item: 1	Unidade: UND	Marca: leo leo	Modelo: leo leo
Descrição: PINCEL ATOMICO PRETO - Pincel atomico 850; na cor preto; com ponta de feltro redonda; do tipo descartavel			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,29		Total Item: 65,80
DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA		07.245.458/0001-50	35.218,10
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 007	Total: 2.880,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: mariana	Modelo: mariana
Descrição: BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO DE PONTO 150 MT - Bobina térmica para relógio de ponto. Em papel termocopiativo, rolo de 57mm x 150 mt – rolo.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 12,00		Total Item: 2.880,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 043	Total: 600,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: bic	Modelo: bic

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA - SP
CAFELÂNDIA-SP**

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - Caneta esferografica; corpo em resina termoplastica; formato do corpo sextavado; modelo descartavel; corpo translucido com respiro CENTRAL; ponta em latao; com esfera de tungstenio; espessura de 1,0mm, media; rendimento minimo de escrita de: 1700 metros; na cor azul; com tampa protetora removivel ventilada, na cor da tinta; topeteira (tampa do topo) fixa (cx.c/ 50un.)

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 600,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 007 27,79 **Total: 555,80**

Item: 1 Unidade: CX Marca: bic Modelo: bic

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - Caneta esferografica; corpo em resina termoplastica; formato do corpo sextavado; modelo descartavel; corpo translucido com respiro CENTRAL; ponta em latao; com esfera de tungstenio; espessura de 1,0mm, media; rendimento minimo de escrita de: 1700 metros; na cor vermelha; com tampa protetora removivel ventilada, na cor da tinta; topeteira (tampa do topo) fixa (cx.c/50un.)

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 27,79** Total Item: 555,80

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 007 12,88 **Total: 128,80**

Item: 1 Unidade: CX Marca: masterprint Modelo: masterprint

Descrição: CANETA MARCA TEXTO - Caneta marca texto; corpo em polipropileno opaco; ponta 3 a 5mm; na cor amarela (cx c/ 12)

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 12,88** Total Item: 128,80

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 043 0,98 **Total: 14.700,00**

Item: 1 Unidade: UNIDA Marca: maxprint Modelo: maxprint

Descrição: CD GRAVÁVEL PARA COMPUTADOR - CD R gravavel para computador. 700 MB, 800 mm – unidade.

Quantidade: 15.000 **Valor Unit.: 0,98** Total Item: 14.700,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 007 7,72 **Total: 386,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: rafa Modelo: rafa

Descrição: CLIPS 3/0 CAIXA COM 500 GRAMAS - Clips 3/0. Clips 3/0 de aço galvanizado formato paralelo. Embalagem: caixa com 500 gramas

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 7,72** Total Item: 386,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 087 7,56 **Total: 75,60**

Item: 1 Unidade: CX Marca: rafa Modelo: rafa

Descrição: CLIPS 8/0 - Clips 8/0. Clips 8/0 de aço galvanizado formato paralelo. Embalagem: caixa com 500 gramas.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 7,56** Total Item: 75,60

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 043 14,62 **Total: 146,20**

Item: 1 Unidade: CX Marca: new magic Modelo: new magic

Descrição: CORRETIVO LIQUIDO 18ML - Corretivo; liquido, atoxico; para correcao de qualquer tipo de escrita; a base de agua; frasco com 18 ml (caixa com 12 unidades)

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 14,62** Total Item: 146,20

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 043 0,90 **Total: 7.200,00**

Item: 1 Unidade: UNIDA Marca: maxprint Modelo: maxprint

Descrição: DVD GRAVÁVEL PARA COMPUTADOR - DVD R gravavel para computador. 16X47, 6gb180mm – unidade.

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 7.200,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 087 2,28 **Total: 228,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: red bor Modelo: red bor

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA - SP
CAFELÂNDIA-SP**

Descrição: ELÁSTICO PARA DOCUMENTO DE LÁTEX Nº 18 - Elástico para documento. Elástico de látex nº 18, na cor bege. Embalagem: caixa com 100 unidades.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,28** Total Item: 228,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 071 0,18 **Total: 4.140,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: maxprint Modelo: maxprint

Descrição: ENVELOPE PARA CD/DVD COM VISOR BRANCO - Envelope para CD/DVD com visor branco. Em papel 75 gr, 125 mm x 125 mm – unidade.

Quantidade: 23.000 **Valor Unit.: 0,18** Total Item: 4.140,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 043 0,19 **Total: 950,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ripom Modelo: ripom

Descrição: ENVELOPE PARDO SACO CORRESPONDÊNCIA 240MM X 340MM - Envelope pardo saco correspondência. Em papel Kraft natural, 240 mm x 340 mm, sem impressão – unidade.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,19** Total Item: 950,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 007 0,12 **Total: 600,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ripom Modelo: ripom

Descrição: ENVELOPE SACO NATURAL 17CM X 25CM - Envelope saco natural. Envelope saco natural 17 cm de largura x 25 cm de comprimento, sem impressão

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,12** Total Item: 600,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 071 1,14 **Total: 57,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: adelbras Modelo: adelbras

Descrição: FITA ADESIVA 12MMX65M - Fita adesiva de papelaria, polipropileno; medindo 12mmx65 m); transparente.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1,14** Total Item: 57,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 007 2,65 **Total: 132,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: são paulo Modelo: são paulo

Descrição: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO (TRANSPARENTE) 45X45MM

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,65** Total Item: 132,50

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 071 2,90 **Total: 290,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: masterfix Modelo: masterfix

Descrição: FITA CREPE BRANCA ESCOLAR 19MMX50M

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 290,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 071 3,20 **Total: 640,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: leonora Modelo: leonora

Descrição: GRAMPO 26/06 PARA GRAMPEADOR - Grampo para grampeador; galvanizado; medindo 26/6. CAIXA c/ 5000 unidades.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 640,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 043 8,01 **Total: 160,20**

Item: 1 Unidade: CX Marca: jogar Modelo: jogar

Descrição: GRAMPO TRILHO PARA PASTA - Grampo fixa papel; trilho; galvanizado, apresentado em caixa contendo 50 jogos.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 8,01** Total Item: 160,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA - SP
CAFELÂNDIA-SP

LOTE 41	Quant.: 1	Num: 007	20,60	Total: 618,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: são domingos	Modelo: são domingos	
Descrição: LIVRO ATA 200 FOLHAS - Livro ata 200 folhas. Livro ata de papelaria, medindo 220 x 320 mm, vertical, capa pesando 1250/m2, revestida com papel Kraft, pesando 80g/m2, na cor preta, com 200 folhas numeradas tipograficamente, papel off-set pesando 56g/m2.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,60			Total Item: 618,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 087	3,05	Total: 305,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: stalo	Modelo: stalo	
Descrição: PRANCHETA EM MDF OFICIO / A4 METAL CLIP - Prancheta. Prancheta portátil de Duratex, tamanho ofício, com prendedor de metal.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,05			Total Item: 305,00
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 027	8,50	Total: 425,00
Item: 1	Unidade: UNIDA	Marca: acrílex	Modelo: acrílex	
Descrição: TINTA FOSCA VERMELHO VIVO PARA PINTURA EM TECIDO - Tinta fosca para pintura em tecido. Tinta fosca para pintura em tecido, composta de tinta a base de resina acrílica, não tóxica, com conservantes, solúvel em água, pronta para uso, resistente a lavagem, fixação a frio, utilizada somente em tecido de fibras naturais de algodão, aplicada com pincel ou esponja, na cor vermelho vivo. Embalagem: pote de 250 ml.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,50			Total Item: 425,00

PREGOEIRO: BRUNO CANDIDO LOPES

EQUIPE DE APOIO ERIKA MARIA JERYNIMO GOMES RODRIGUES

MEMBRO EQUIPE DE APOIO BRUNO CANDIDO LOPES

MEMBRO EQUIPE DE APOIO ADRIANI PERUCI SANVIDO